
文書料の改定について (令和８年１月１日より) 
当院では、診断書をはじめとする各種文書の発行について、これまで価格の維持に努めてまいりましたが、

昨今の社会情勢の変化による物価の高騰や人件費の上昇等及び文書の多様化、文書内容の複雑化を受けま 

して、令和８年１月 1 日（木）【受付分】より文書料を改定させていただくこととなりました。 

当院で診療をお受けになる皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

済生会和歌山病院 


